2022 年 6 月

保護者会会員各位

保護者会会長

寺本 歩

2022 年度 第１回役員会に代わる書面表決の実施について（報告）

保護者会総会の開催につきましては、例年入学式同日に学園内にて開催し、総会内では、役員の

改選や、新年度予算の議決を得ることで、保護者会始期を 4 月とさせて頂いております。

 入学式規模縮小により、通常での総会開催がかなわず、例年、6 月に行っている第１回会役員

会で役員参集するにあたり、総会開催をすることと致しておりました。

しかしながら、学友会総会との合同開催について、6 月 11 日（土）開催も見送り、昨年度同様

に書面表決と決しました。

事前に 1 年生保護者会員様に、総会での議決を保護者会会長、保護者会役員に委任 を伺い、全学

生数３82 名の内 87 名の委任状を受理致しております。

これにより、会員の１０分の１以上を委任状の提出をもち、総会の開催要件を満たしている旨ご

報告を申し上げます。

上記をうけ、6 月第 1 週中に会長・保護者会役員様には、書面表決として 2021 年度事業報告

及び決算書承認、会長・監査・新役員を承認戴き、全会一致で可決承認戴きました。

なお詳細内容は、8 月発行の『保護者会だより第 84 号』に掲載させて頂きます。

ご理解の程、宜しくお願い申し上げます。